
 
Originale 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO)     

. 

 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.71 DEL 02/07/2014 
 
OGGETTO: 
presa d'atto dei verbali del nucleo di valutazioni relativi all'anno 
2013.           
 
 
L’anno duemilaquattordici addì due del mese di luglio dalle ore diciotto e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, si è riunita la giunta comunale, con l’intervento dei Signori:  
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
GARAU ANTONELLO - Sindaco  Sì 

PIREDDU PAOLO - Vice Sindaco  Sì 

PINNA REMO - Assessore  Sì 

LAI GIOVANNI - Assessore No 

SERRA ALESSANDRO - Assessore Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor PAU LISETTA il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GARAU ANTONELLO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: 
presa d'atto dei verbali del nucleo di valutazioni relativi all'anno 2013.           
 
 
 
Dato atto che con la deliberazione del Consiglio Comunale si è disposto il trasferimento 
all’Unione dei Fenici, con sede legale in Palmas Arborea, del servizio relativo al Nucleo di 
valutazione  ; 
 
RILEVATO  che l’Unione dei Comuni ha affidato il servizio in discussione alla società DASEIN, s.r.l. 
con sede legale a Torino; 
 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 109 del 19. con la quale si approva: 

• Il sistema di valutazione delle performance del personale dei livelli; 

• sistema di valutazione delle performance dei responsabili di unità organizzativa; 

• sistema per la graduazione delle posizioni dei titolari di posizione organizzativa;  

 
DATO ATTO  che con la stessa deliberazione si stabiliva la composizione del Nucleo di 
valutazione, composto dal Segretario Comunale titolare della sede di segreteria e l’esperto della 
Dasein, per la valutazione dei titolari delle posizioni organizzative, e dall’esperto con il Sindaco 
pro-tempore, per la valutazione del Segretario Comunale; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 72  del 31.07.2013 con la quale si approvano le schede di 
performance per l’anno 2013; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 12.12.2013 con la quale si assegnano gli 
indirizzi per la costituzione  del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 
produttività dell’anno 2013; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 324 del 31.12.2013 avente 
ad oggetto la costituzione, per l’anno 2013  del fondo di cui all’art. 15 del C.C.N.L. del 14.09.1999, 
del successivo contratto del  comparto regioni autonomie locali, code contrattuali e del C.C.N.L. 
del 22.01.2004 nonché del C.C.N.L. del 09.05.2006, del C.C.N.L. del 11.04.2008 e del C.C.N.L. 
del 31.07.2009; 
 
 
VISTA l’ipotesi di contratto decentrato integrativo per la ripartizione delle risorse per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane e per la produttività – anno 2013 sottoscritto in data 31.12.2013; 
 
VISTA  la deliberazione n. 20  del 05.03.2014  di autorizzazione alla Presidente di parte pubblica 
alla firma dell’accordo definitivo,  
 
Visto il parere del Revisore dei Conti , Dr.ssa Francesca Orro, sulla costituzione del fondo delle 
risorse da destinare al trattamento economico accessorio per l’anno 2013; 
 
VISTI i verbali del Nucleo di Valutazione  n. 3/2014° de l 26.03.2014  inerenti alle  conclusioni 
operative in merito alla valutazione dei risultati dei responsabili delle posizioni organizzative, 
riconoscimento della retribuzione di risultato, per l’anno 2013 tutti depositati agli atti dell’ufficio 
finanziario; 



 
VISTO il verbale del Nucleo di Valutazione n.  4/2014   del 26.03.2014  inerente alle conclusioni 
operative in merito alla valutazione del Segretario Comunale- anno 2013, depositato agli atti 
dell’ufficio finanziario;. 
 
Preso atto che ai responsabili di servizio deve essere corrisposta per l’annualità 2013 una 
indennità di risultato che , così come previsto dal CCNL non può essere superiore alla percentuale 
massima del 25% dell’indennità di posizione; 
 
Preso atto che al Segretario Comunale deve essere corrisposta per l’annualità 2013 una indennità 
di risultato nella misura prevista nella deliberazione n. 32/2014;; 
 
 
ACQUISITO sulla proposta il parere favorevole tecnico e contabile espresso dal responsabile del 
servizio finanziario e amministrativo ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.; 
 
Con voti unanimi verbalmente espressi 
 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto dei verbali del nucleo di valutazione n. 3/2014 e  n. 4/2014, entrambi del  
26.03.2014   inerenti, rispettivamente,  alle conclusioni operative in merito alla rendicontazione dei 
risultati relativi alla performance e sul funzionamento complessivo del ciclo delle performance – 
anno 2013, e  alla valutazione dei risultati dei responsabili delle posizioni organizzative, 
riconoscimento della retribuzione di risultato, per l’anno 2013  tutti depositati agli atti dell’ufficio 
finanziario. 
 
Di confermare l’indennità di risultato nella misura del 25% della retribuzione di risultato per 
entrambi i responsabili e per il Segretario Comunale , nella misura del 10% del monte salari 
dell’anno di riferimento, così come stabilito nella deliberazione n. 32/2014; 
 
Di dare  mandato al responsabile del servizio finanziario amministrativo e personale di procedere 
all’adozione di tutti gli atti e gli adempimenti connessi, compresa la pubblicazione del sito del 
Comune alla voce trasparenza 
 
Inoltre, attesa la necessità e l’urgenza di rendere operativo il presente atto, con separata votazione 
legalmente resi e con esito unanime delibera di rendere il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

( ART. 49 , COMMA 1°, DEL D.Lgs.  n. 267 del 18.08. 2000 
 
 
PARERE : Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA  
 
DATA :  02/07/2014                                                        Il Responsabile del servizio  

                       F.to Maria Paola Deriu 
 
PARERE : Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE  
 
DATA : 02/07/2014                                                         Il Responsabile del servizio  

                       F.to Maria Paola Deriu 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
GARAU ANTONELLO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
PAU LISETTA  

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
N. 683 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 08/07/2014 al 23/07/2014 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Villaurbana lì 08/07/2014 
 

Il Segretario Comunale 
PAU LISETTA  

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto 
dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

 
Villaurbana, lì  08/07/2014 Il Segretario Comunale 

PAU LISETTA  
 

 
 
  
 
 
 


